donzella, hon penga lo senyal, un garauller ab xvij fulles rexades daur,

totes les altres fulles algades de punt de seda.—ítem, dejus lo dit ga-

rauller, un altre arbre appellat roure, ab xv fulles rexades, totes daur,

e les altres algades de punt de seda.—ítem, totes les goques e rames deis

dits arbres sien rexades daur.—ítem, que los senyals sien los tres ab lo

camp tot de argent e lo bou de seda vérmela carmesina, e los dos de

seda blava, e la águila tota daur.—ítem, la dita donzella sia vestida de

la collor que vos volreu, ne acordaren, tota brodada daur, e aleada tota

de punt, e les manegues de la alcandora de seda, brodades daur, e que

sia de hopalanda, ab correga cinta feta de la millor manera que puxa.

Les peges de cortines, feta cascuna pe<;a, per la manera desús dita, obra-

des e brodades, vos promet donar acabades vos donant a mi, per salan

del dit brodament de totes les dites v peges e v senyals, doents florins

dor darago, de la festa de sent Johan del mes de juny primer vinent,

en un any, tota dilacio e excepcio appart, possada, etc. Et quod itisi

fecero, incidam pena centum florenorum auri ara-gonum, dandormn

vobis etc. de qua pena, si commissa fuerit, fiat executio per qiiemcumque

judicem etc. Et pro predictis, obligo etc. Et confiteor quod dedistis

michi, ratione predicta, et prosigno sexaginta florenos auri. Et ad secu-

ritatem vestram dono vobis fidauciam secundum forum valentie, vide^

licet, dominicum crespi in dictis sexaginta florenis, tantum presentem,

quam fidauciam, ego dictus dominicus crespi, dictam fidauciam, secun-

dum forum valentie, in me, recipio etc. et omnia bona mea obligo. Ad
hec autem, ego dicta Jacmeta, acceptans dictum brodamentum sub modis

formis et conditionibus antedictis, et promito vobis solvere sub obliga-

tione omnium bonorum meorum etc. Quod est actum Valentie...—Testes

petrus curga, et paschasius romero, assaonatorcs.''

A continuación sigue este otro documento:

''Die lune vj junij
\
anno a nativ. dnj. M.cccc primo—Bartholomeus

mariner^ brodaderius, civis valentie, attendens vos, venerabilis domina

Jacmeta, uxor quondam venerabilis petri bou, defuncti, me recepisse a

vobis, ad brodandum, quinqué peccias cortinarum cum instrumento con-

fecto in posse notarij infrascripta in continetur (sic), et promissi ipsos

daré perfecta a festo sancti Joahnnis mensis junij proxime instanti, in

uno anno, sub certis penis et clausulis in ipso conientis, et ex pacto fuit
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Ínter me et vos conventum, quod dictas quinqué peccias cortinarum vobis

traderam perfectas, hinc ad festum nativitatis domini primum ventu-

rum, sub pena in dicto instrumento contenta^ et vos, quod traderes michi,

sexaginta florenos dicti auri, dando vobis fidauciam. Ideo, volens atten-

dere quod promissi de certa scientia et consulte, promitto vobis, dicte

domine Jacmete presenti, daré et tradere vobis, dictas quinqué peccias

cortinarum, perfectas, sub pena in dicto instrumento contentas executo-

ria largo modo remanendo in siii vigore dicto instrumento sic, quod per

presentem aliud non prejudicetur ímmo validetur. Et pro predictis, obligo

omnia bona mea etc., ulterius cnnfiteor vobis me habuisse dictos sexa-

ginta florenos predicto auri, nnde renuncio etc. Et ad majorem securi-

tatrm vestram de dictis sexaginta florenis, dono vobis fidauciam salvi-

tatis et principalem obligatam de restituendis dictis sexaginta florenis,

franciscum garenyna, civem Valentie, quam fidauciam el principalem

obligationem in me suscipio, et tamem libenter fació et pro ipsa omnia

bona mea obligo, executoria etc. Et ego, dicta Jacmeta, confitens omnia

3upra dicta, faceré vera acceptans omnia supradicta, remanendo omnia

alia in instrumento alio contenta, juxta formam et tenorem^ dicti instru-

menti. In cuius rei testimonium fació etc. Quod est actum Valentie etc.—
Testes Gabriel perez et petrus ferrando, assaonatores, cives Valentie." ^

En lo de mayo de 1417 cobra cierta cantidad per cota, calces e jipo

para el Rey, y per or e seda para su trabajo^. En 22 de abril de 1423

cobra 45 florines de oro de Aragón pro quibus de precepto Comitis de

Luna brodavi unam cotam ipsius domini Comitis ^.

Pedro Serra.—En 5 de febrero de 1405 este bordador, civis Valen-

tie, confiesa deber cierta cantidad ^.

Antonio Olcina.—Se le llama perpunterius, y en 2y de abril de 1403

firma una apoca de 8 florines pro signis apositis et pro me factis in panno

áureo qui portatus fuit super corpus eíusdem defuncti in die sepuUure

ipsius ^.

1 Protocolo de Francisco Monzó, Arch. Gral. del Reino de Valencia.

2 Registro de apocas de la Bailía, tomo II, ídem id. id. id.

3 Pergaminos comprobantes del Maestro Racional, idem id. id. id.

4 Protocolo de Francisco Monzó, ídem, id. id. id.

5 Arch. de la Catedral de Valencia, volumen 3.544.

212 REVISTA DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

Juan Martí.—Encontramos por primera vez el nombre de este bor-

dador en un documento de venta de una viña que hace su mujer, el 15 de

febrero de 1410 ^ ; en 23 de septiembre de 1424 vemos que vende un